1) Menciptakan generasi ahli Qur’an dalam bacaan dan pengalaman

lewat pendidikan

2) Nashrul ilmi (Nashrul Ilmi yang dimaksud adalah menyebarkan

atau menebar ilmu membaca Al-Qur’an yang benar/cara

membacanya

3) Membumikan Rosm Uthmany (cara penulisan Al-Qur’an yang

dibakukan pada masa Khalifah Usman bin Affan (25

Hijriyah/646 Masehi)

4) Memasyarakatkan Mudarosah, Idaroh dan Musyafahah Al-

Qur’an dengan Ahlil Qur’an sampai khatam.

Tujuan Secara Umum :

1) Ikut andil dalam mencerdaskan anak bangsa supaya bisa

membaca Al-Qur’an dengan lancar dan benar. Para ulama-

ulama terdahulu sampai sekarang menaruh perhatian besar

3) Memasyarakatkan Al-Qur’an dengan Rosm Uthmaniy.

Dalam penulisan didalam metode yanbu’a menggunakan

Rosm Uthmaniy, yaitu bentuk ragam tulisan yang telah

diakui secara internasional/standart internasional, selain itu

adalah warisan umat islam pada zaman Kholifah Utsman bin

Affan (25 Hijriah/646 Masehi). Munggunakan rosm